
 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina 

RESOLUCIÓN Nº 0 9 8 

RESISTENCIA, 22 ABR 2021 

 

VISTO: 

 La Resolución Nº 161/21-D, dictada por la Señora Decana Ad-
Referéndum del Consejo Directivo; 

CONSIDERANDO: 

 Que la Resolución Nº 161/21-D ha sido tratada y aprobada en 
sesión del día de la fecha; 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º: Ratificar en todas sus partes la Resolución Nº 161/21-D, dictada por 

la Señora Decana, que textualmente expresa: RESOLUCIÓN Nº 161. 
RESISTENCIA, 21 ABRIL 2021. VISTO: Las Resoluciones Nº 825/19, N° 831/19, 
N° 776/19, N° 035/20, N° 167/20 y 433/20 del Consejo Superior de la Universidad 
Nacional del Nordeste; y  CONSIDERANDO: Que en el mencionado Expediente 
obra una nota de la Secretaria Académica, Licenciada Moira Carrio, solicitando 
dejar sin efecto designaciones docentes en razón de haberse substanciado los 
respectivos concursos, habiendo dictado el Consejo Superior de la Universidad 
las Resoluciones citadas, procediendo a las designaciones pertinentes; Que, en 
consecuencia, corresponde adecuar la situación de revista de los docentes de-
signados; Lo aconsejado por la Comisión de Concursos, Designaciones Asuntos 
Varios; Por ello: LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
AD- REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: ARTICULO 1º: 
Dejar sin efecto las designaciones de los docentes que se mencionan a continua-
ción, en la asignatura, categoría y a partir de la fecha que en cada caso se espe-
cifica: -Abogada Norma Noemí Alicia Fernández – DNI Nº 13.592.489: sin efecto 
la designación como Profesora Adjunta por concurso – Dedicación Simple de De-
recho Societario y Concursal, a partir del 13 de noviembre de 2019. -Licenciado 
Jorge Antonio Fiol – DNI Nº 23.895.630: sin efecto la designación como Profesor 
Adjunto por concurso – Dedicación Simple de Formulación y Evaluación de Pro-
yectos, a partir del 13 de noviembre de 2019.- Profesor Daniel Luis Mosqueda – 
DNI Nº 33.071.699: sin efecto la designación como Auxiliar Docente de Primera 
por concurso – Dedicación Simple de Cálculo Diferencial e Integral, a partir del 30 
de octubre de 2019.-Contador Lucas Manuel Gómez Tonsich – DNI Nº 
28.202.450: sin efecto la designación como Profesor Adjunto interino – Dedica-
ción Simple de Historia Económica, a partir de la toma de posesión del cargo de 
Profesora Adjunta de Historia Económica de la Licenciada Ana Paula Marques. -
Contadora Marisa Leslie Pérez Dudiuk – DNI Nº 17.251.742: sin efecto la desig-
nación como Profesora Adjunta por concurso – Dedicación Simple de Práctica 
Profesional, a partir del 27 de mayo de 2020. -Licenciada María Gabriela Latorre 
– DNI Nº 21.351.162: sin efecto la designación como Profesora Titular interina – 
Dedicación Simple de Investigación de Mercados, a partir del 2 de diciembre de 



 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina 

2020. -Contadora Ethel Noemí Krejci – DNI Nº 17.369.745: sin efecto la designa-
ción como Jefe Trabajos Prácticos de Sistemas Administrativos (a partir de la to-
ma de posesión del cargo de Profesora Adjunta por concurso de Sistemas Admi-
nistrativos)-Contadora Ethel Noemí Krejci – DNI Nº 17.369.745: sin efecto la de-
signación de Auxiliar Docente de Primera de Fundamentos de Administración (a 
partir de la toma de posesión del cargo de Profesora Adjunta por concurso de 
Fundamentos de Administración). 
 

ARTÍCULO 2º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones co-
rrespondientes y oportunamente proceder a su archivo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSEJO-ASPyO/SESIONES 2021/SESION 22-04-2021/RES. APROBADAS/098-APROB.161- BAJAS DOCENTES/cag 


